
 

 
 

Україна 
Ворожбянський заклад загальної середньої освіти  І-ІІІ ступенів № 3 (опорний заклад) 

Ворожбянської міської ради Сумської області 
 вул.Центральна,22  м. Ворожба, Сумська область, 41812 

 Ідентифікаційний код 24021573, тел. (05443) 97-4-36,  e-mail: vorzosh3@ukr.net 
 

Н А К А З​ ​ ​ ​ ​  

                                                                                №152-АГ 

від 07.09.2021  р.​  
 
Про  організацію роботи асистентів 
учителів у  2021- 2022 н. р. 
 
               На підставі Законів України «Про освіту», «Про повну загальну 
середню освіту», «Про внесення змін до законодавчих актів з питань загальної 
середньої та дошкільної освіти щодо організації навчально-виховного процесу» 
від 06.07.2010 № 244-VI, постанови Кабінету Міністрів України від 15.08.2011 
№ 872 «Про затвердження порядку організації інклюзивного навчання в 
загальноосвітніх навчальних закладів», листа МОН від 28.09.12 № 1/9-694 
«Щодо введення посади вихователя (асистента вчителя) у загальноосвітніх 
навчальних закладах з інклюзивним навчанням  

​  
НАКАЗУЮ: 
 
1.​ Психолого-педагогічний та соціальний супровід учнів з особливими 
потребами здійснювати: 

      3-А клас – асистенту вчителя  Вороні Д.О. 
      3-Б клас - асистенту вчителя   Цирулик С.А. 
      4-Б клас – асистенту вчителя Волошиній Н. М. 
      5- клас – класному керівнику Макаренку М.П. 
2.  Під час відсутності учня з особливими потребами, за якими закріплений 
асистент учителя, здійснювати психолого-педагогічний супровід інших учнів 
класу, де працює асистент. 
3. Асистентам учителів забезпечити: 
1) Виконання посадової інструкції асистента вчителя. 

Протягом навчального року 
2). Спільно з учителями –предметниками виконання індивідуального 
навчального плану дітей з особливими потребами. 

Протягом навчального року 



3) Ведення учнівських портфоліо для відображення навчальних досягнень дітей 
з особливими потребами, розвитку їхніх інтересів. 

Протягом навчального року 
4. Класним керівникам інклюзивних класів забезпечити керівництво діяльністю 
асистентів учителя, ураховуючи посадову інструкцію асистента вчителя та 
форми взаємодії спільної роботи (додаток 1). 
5. Сазоненко  І. В., практичному психологу: 
1) Розробити плани корекції розвитку учнів з особливими потребами. 

  До 20.09.2021  
2) Здійснювати роботу з корекції розвитку учнів з особливими потребами згідно 
розкладів корекційно-розвиткових занять.  

Постійно 
6. Сушко К. В., заступнику директора з НВР: 
1) Спільно з асистентами вчителів, практичним психологом, логопедом, 
розробити календарно-тематичний план корекційно-розвивальних занять за 
програмами загальноосвітніх шкіл для дітей, які потребують корекції 
розумового та психічного розвитку, відповідно до рекомендацій ПМПК. 

До 20.09. 2021 
2) Розробити та подати на затвердження розклад корекційно-розвивальних 
занять з учнями з особливими потребами в інклюзивних класах.  

До 20.09.2021 
3) Спільно із практичним психологом надавати методичну та практичну 
допомогу асистентам учителів у їх професійній діяльності. 

Постійно 
4) Взяти під контроль організацію навчання учнів з особливими потребами в 
інклюзивних    класів.  
5) Проведення занять з корекції розвитку практичним психологом.  
6) Здійснювати аналіз результативності освітнього процесу учнів з особливими 
потребами в класах інклюзивного навчання. 
 
7. Контроль виконання наказу залишаю за собою.  
 
 
Директор школи                                              Тамара ВАСИЛЕЦЬ 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
                                                                                              Додаток   1 
 



                         до наказу №152-АГ від 07.09.2021 р. 
Список класних керівників та асистентів учителів  

у інклюзивних класах 
 

№ 
п/п 

Клас Класний керівник Асистент вчителя 

    
    

1. 3-А Жадан Людмила 
Олександрівна 

Ворона Дар’я Олександрівна 

2. 3 - Б  Терещенко 
ОксанаВасилівна 

Цирулик Світлана Анатоліївна 

5. 4-Б Скурихіна Надія Олексіївна Волошина Надія Михайлівна 
6. 5-А Макаренко Микола 

Павлович 
- 

    
    

 
 
 
 
 


